
EXECUTIE „DEZVOLTARE TURISTICA IN STATIUNEA SATURN”

 Detalii
-------------------

Organizator: MUNICIPIUL MANGALIA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 16-07-2019●

Data aparitiei: 31-07-2019●

 Domenii
-------------------

Lucrari de constructii de drumuri (CPV: 45233120)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1020610]

EXECUTIE „DEZVOLTARE TURISTICA IN STATIUNEA SATURN”

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1033672 / 21-12-2018

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

MUNICIPIUL MANGALIA
CIF: 4515255, Adresa: Strada: Sos Constantei , nr. 13, Constanta, Mangalia, Romania, 905500, Email:
investitii@primaria.mangalia.ro, Telefon: +40 241751060, Fax: +40 241755606, Persoana contact:
CALIN DIDI GEORGE, Punct(e) de contact: CALIN DIDI GEORGE, In atentia: CALIN DIDI GEORGE, URL:
www.mangalia.ro

Contractul implica o achizitie comuna: NU

Contractul este atribuit de un organism central de achizitie: NU

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
EXECUTIE „DEZVOLTARE TURISTICA IN STATIUNEA SATURN”

Cod CPV:
45233120-6 - Lucrari de constructii de drumuri (Rev.2)

Tipul contractului: Lucrari



Descriere:
EXECUTIE „DEZVOLTARE TURISTICA IN STATIUNEA SATURN”
Investiţia propusa vizeaza dezvoltarea turistica a Statiunii Saturn si anume reabilitatrea cailor de
acces catre obiectivele turistice ale Statiunii. Strazile ce fac obiectul proiectului sunt situate in
Statiunea Saturn, fiind incadrate ca strazi de categoria III-a – colectoare ce preiau fluxurile de trafic
din zonele functionale si le dirijeaza spre strazile de legatura sau magistrale.
Strazile au urmatoarele lungimi:
- Strada LAVRION, lungime = 550,00 m
- Strada GREENPORT, lungime = 977,00 m
- Strada HENNY IGNATIE, lungime = 425,00 m
- Strada CORNELIU COPOSU, lungime = 666,00 m
Reabilitarea strazilor respective va duce la dezvoltarea zonei din punct de vedere economic si social
si va avea si un efect benefic asupra factorilor de mediu, in sensul ca emisiile de praf si a noxelor
produse de autovehicule se reduc considerabil.
Dezvoltarea infrastructurii de turism balnear, amenajarea obiectivelor turistice naturale de utilitate
publică precum şi crearea/ modernizarea infrastructurilor conexe de utilitate publică, dezvoltarea de
infrastructuri publice la scară mică pentru valorificarea atracţiilor turistice, crearea şi extinderea
infrastructurii de agrement, inclusiv a utilităţilor aferente activităţi de marketing şi promovare
turistică ale obiectivului finanţat
- reabilitarea aleilor pietonale, pistelor pentru bicicli?ti, reabilitarea trotuarelor;
- reabilitarea/modernizarea/amenajarea spaţiilor verzi (achiziţia şi montarea elementelor constructive
de tipul alei, foi?oare, pergole, grilaje etc.; plantarea/gazonarea suprafe?elor, inclusiv plantare arbori),
realizarea sistemelor de irigaţii pentru spaţiile verzi;
- amenajarea obiectivelor turistice naturale de utilitate publică, precum şi crearea/ modernizarea
infrastructurilor conexe de utilitate publică,
- modernizarea căilor de acces la principalele obiective turistice naturale; aceste activităţi sunt
eligibile numai în cazul în care se poate argumenta că valorificarea obiectivului turistic este afectată
de infrastructura de acces deficitară;
- dotare mobilier urban (bănci, co?uri de gunoi, toalete ecologice, suport parcare biciclete,
împrejmuire etc);

Se pot solicita clarificari/informatii suplimentare, cu 15 zile inainte de data limita de depunere a
ofertelor/candidaturilor. Termenul limita pana la data limita de depunere a ofertelor respectiv ziua in
care AC va raspunde in mod clar si complet la toate solicitarile de clarificari este de 10 zile.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 14914337.52 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
48011 / 16-07-2019



Denumire Contract:
Contract privind executia de lucrari pentru obiectivul de investitii " DEZVOLTARE TURISTICA IN
STATIUNEA SATURN"

Valoare Contract: 14914337.52 RON

Ofertanti Castigatori:

EUROPLUS CONSTRUCT - CIF: 352724, Adresa: Strada Caramfil G. Nicolae, Nr. 69, Bucuresti,
Bucuresti, Romania, Email: office@europlusconstruct.ro, Telefon: +40 728467846

(LicitatiaPublica.ro)


